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1 Oppdraget og administrative bestemmelser   
Miljøvernavdelingen hos Fylkesmannen i Oslo og Akershus inviterer leverandører til å delta i 
konkurranse om anskaffelse av «Rekartlegging og kvalitetsheving av eksisterende 
naturtypelokaliteter i skog etter metodikk beskrevet i DN håndbok 13”.  
 

1.1 Om oppdragsgiver 
Miljøvernavdelingen hos Fylkesmannen i Oslo og Akershus er prosjektansvarlig. 
Miljøvernavdelingen skal være pådriver for å ivareta naturmangfoldet i Oslo og Akershus. Vi 
har et overordnet mål å påse at reduksjon i forekomsten av truede arter og naturtyper i Oslo og 
Akershus stanses. Vi skal sammen med kommunene kartlegge og ivareta viktige arealer for 
biologisk mangfold og bidra til at arter på rødlista og deres leveområder blir ivaretatt, bl.a. 
gjennom oppfølging av handlingsplaner for utvalgte naturtyper og prioriterte arter. 
Embetet har ca. 300 årsverk, og miljøvernavdelingen har ca. 35 årsverk. 
 

1.2 Oppdragsgivers kontaktperson 
Navn  : Leif Nilsen 
E-postadresse : fmoalni@fylkesmannen.no 
 
Eventuelle spørsmål skal rettes til kontaktpersonen gjennom kommunikasjonsmodulen i 
Mercell. Det skal ikke være kontakt/kommunikasjon med andre personer hos oppdragsgiver 
enn nevnte kontaktperson. 
 

1.3 Anskaffelsen omfang, parametere, metodikk og leveranse 
Denne anskaffelsen gjelder kartlegging av naturtyper etter DN håndbok 13. 
Det er behov for rekartlegging i felt av nåværende skoglokaliteter i Naturbase. Opplegget er 
beskrevet i brev av 10.06.2015 fra Miljødirektoratet vedr.  instruks om bruk av midler til 
rekartlegging og kvalitetsheving av naturtypelokaliteter i skog samt innsending av 
naturtypedata. Instruksen vedlegges (Vedlegg I) 
 
Omfang 
Totalomfanget av arbeidet er gitt av øvre ramme for oppdraget, dvs. antall timer som kan 
tilbys innenfor maksimalt kr. 130 000,- eks. mva.  
 
Feltarbeidet gjennomføres etter en prioritert liste over eksisterende skoglokaliteter i 
Naturbase, med overordnet mål om at så mange lokaliteter som mulig skal oppsøkes og 
rekartlegges innenfor avtalt ramme. 
 
Fylkesmannen i Oslo og Akershus utarbeider en prioritert lista over naturtypelokaliteter før 
oppstartsmøtet med valgte tilbyder. Detaljert prioritering av områder og lokaliteter foretas i 
samråd med oppdragstaker på oppstartsmøte for å sikre så effektivt og praktisk feltarbeid som 
mulig. Store lokaliteter med A- og B-verdi vil bli prioritert, og hvor lokalitetene mangler 
kritisk informasjon som stedkvalitet, verdibegrunnelse, naturtype og kilder, eller som er 
registrert før år 2000. Lokalitetene vil være lokalisert innenfor Oslo kommune. 
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Kartleggingsparametere 
Målet med rekartleggingen er å gi tilfredsstillende datakvalitet for den enkelte lokalitet som 
sikrer nødvendig kunnskapsgrunnlag for løpende lokal arealforvaltning. Følgende parametere 
skal kvalitetssikres for alle lokaliteter som oppsøkes: 
 

 Kartavgrensning 

 Stedkvalitet 

 Hovednaturtype og ev. tilleggsnaturtyper med % andel 

 Verdi 

 Ev. forekomster av rødlistearter  

 Områdebeskrivelse iht. naturtype-feltskjema. Verdibegrunnelse skal særlig 
vektlegges i beskrivelsen. 

 Referanse 

 Minst et foto som gir et så godt som mulig inntrykk av lokaliteten 
 
Det vil være ulike parametere som er nødvendig å endre eller supplere for ulike lokaliteter. I 
de fleste tilfellene må flere parametere for lokaliteten endres eller suppleres. 
Verdibegrunnelsen må gi en klar og treffsikker beskrivelse av den valgte verdien som settes 
for lokaliteten. 
 
Kartleggingsmetodikk 
Kartleggingen foretas etter DN håndbok 13-2007. For lokaliteter med areal over 100 dekar 
bør man unngå mosaikk av naturtyper dersom det er hensiktsmessig å dele i flere lokaliteter.  
De nyeste instruksene og malene for egenskapsdata til Naturbase skal brukes, jf. 
kvalitetssikringsside for naturtyper i Naturbase: Naturtyper - kvalitetssikringsside 
(http://kvalitetssikring.naturbase.no/naturtyper/naturtyper.asp). 
Reviderte faktaark for lokaliteter i skog skal IKKE benyttes.  
Avgrensning skal foretas digitalt i felt med bruk av GPS-basert utstyr. 
 
Leveranse 
 
Leveransen skal bestå av: 
 

 Kartfiler for alle lokaliteter hvor grensen er justert, jf. Miljødirektoratets 
«kvalitetssikringsside for naturtyper i Naturbase» 

 Egenskapstabeller for alle oppsøkte lokaliteter, jf. Miljødirektoratets 
«kvalitetssikringsside for naturtyper i Naturbase» 

 Liste over ev. lokaliteter som skal slettes, jf. Miljødirektoratets 
«kvalitetssikringsside for naturtyper i Naturbase» 

 Kort notat innen 01.12.2016 som beskriver gjennomføringen av oppdraget med 
tilhørende oppsummering av relevant statistikk (f.eks. antall oppsøkte lokaliteter, 
gjennomsnittlig tidsbruk for hver lokalitet, antall parametere som er endret).  
 

Tilbudet skal inkludere minst 1 gjennomlesning hos oppdragsgiver med påfølgende retting. 
 
Feltarbeidet skal gjennomføres i løpet av 2016. Feltarbeidet må utføres på et tidspunkt som 
sikrer at all nødvendig dokumentasjon for oppdraget kan registreres og kartfestes med 
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tilfredsstillende teknisk og faglig kvalitet. Utkast til notat med oversikt over gjennomførte 
feltarbeid skal leveres innen 01.12.2106. Frist for endelig leveranse er 01.04.2017. 
 
 
 

1.4 Tidsplan  
Planlagt uke  Aktivitet 
20 Kunngjøring i DOFFIN og Mercell 
24 Frist for å levere tilbud 13. juni 2016 klokken 12.00 
24 Tilbudsåpning 
24 Tilbudsevaluering, valg av tilbud og meddelelse om valg av leverandør 
24 Kontraktsinngåelse 
36 Vedståelsesfrist 31. august 2015 
 

2 Krav til leverandørene  

2.1 Kvalifikasjonskrav  
Krav til leverandøren: 

‐ Leverandøren skal ha ordnede forhold med hensyn til skatte- og 
merverdiavgiftsinnbetaling. 

‐ Leverandøren skal være et lovlig etablert foretak. 
‐ Leverandøren skal dokumentere faglig kompetanse på kartlegging av naturtyper 

generelt og på skogbotanikk spesielt, samt erfaring med tilrettelegging av data for 
oppdatering av de nasjonale databasene Naturbase og Artskart. 

 

2.2 Krav til dokumentasjon  
Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav 
Leverandøren skal ha 
ordnede forhold med 
hensyn til skatte- og 
merverdiavgiftsinnbetaling. 

En attest for skatt og en attest for betalt avgift utstedes enten av det lokale 
skattekontoret eller skatteoppkreverkontoret der hvor leverandøren har 
sitt hovedkontor. (ikke eldre enn 6 måneder regnet fra tilbudsfristen) 
http://www.skatteetaten.no/no/Bedrift-og-
organisasjon/Merverdiavgift/Skatteattest/Utenlandske leverandører skal 
fremlegge attester fra tilsvarende myndigheter som de norske.   

Leverandøren skal ha et 
fungerende HMS- system. 

HMS-egenerklæring http://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2006-04-07-
402#KAPITTEL_7 

Leverandøren skal være et 
lovlig etablert foretak. 

Norske selskaper: Firmaattest.  
Utenlandske selskaper: Godtgjørelse på at selskapet er registrert i 
bransjeregister eller foretaksregister som foreskrevet i lovgivingen i det 
land hvor leverandøren er etablert. 

Det kreves at leverandør 
har god naturfaglig 
kompetanse og kompetanse 
på analyser og 
sammenstilling av 
naturfaglige data 

Eksempler på relevante leveranser fra deltakende personer, helst i form 
av referanser til rapporter, artikler, bøker eller liknende fra de siste 3 år 
som dokumenterer at kvalifikasjonskravet er oppfylt.  

Hvis leverandøren mangler 
kompetanse på enkelte 

Identifisering av underleverandør og dokumentasjon av 
underleverandørens kompetanse. 
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områder og velger å knytte 
til seg underleverandører, 
må dette dokumenteres  
Leverandøren skal ha 
tilstrekkelig gjennom-
føringsevne og kapasitet. 

Redegjørelse for leverandørens gjennomsnittlige arbeidsstyrke i løpet av 
siste 3 år og for de verktøy, materiell eller teknisk utstyr som 
leverandøren disponerer over til gjennomføring av kontrakten/oppdraget. 

Forpliktelseserklæring fra 
underleverandører 

En leverandør kan for en særskilt kontrakt, der dette er hensiktsmessig, 
støtte seg på andre foretaks kapasitet, uavhengig av den juridiske 
karakteren av forbindelsen mellom dem. I så fall skal leverandøren 
dokumentere overfor oppdragsgiver at den vil ha rådighet over de 
nødvendige ressursene, ved å fremlegge en forpliktelseserklæring om 
dette fra disse foretakene. 

GIS kompetanse Eksempler på relevante leveranser som dokumenterer GIS-kompetanse 
fra deltakende personer 

3 Tildelingskriterier 
Ved valg av tilbyder vil vi legge vekt på økonomi, faglig kompetanse, og lokalkunnskap, samt 
erfaring fra tilsvarende arbeid.  
 
Leverandøren skal oppgi navn på medarbeidere som skal gjennomføre oppdraget.  

4 Regler for gjennomføring av konkurransen  

4.1 Anskaffelsesprosedyre 
Konkurransen reguleres av lov og forskrift om offentlige anskaffelser. Denne anskaffelsens 
totale anslåtte verdi er under den nasjonale terskelverdi på 500 000 kroner ekskl. mva, og er 
fritatt fra kunngjøringsplikten. Konkurransen gjennomføres etter formskriftens alminnelige 
bestemmelser (del I), og de bestemmelsene som følger av dette konkurransegrunnlag. 
 
Anskaffelsen gjennomføres i henhold til lov om offentlige anskaffelser av 16. juli 1999 
(LOA) og forskrift om offentlige anskaffelser (FOA) av 7. april 2006 nr. 402.  Konkurransen 
gjennomføres etter forskriftens alminnelige bestemmelser (del I) og de bestemmelsene som 
følger av dette konkurransegrunnlag. Kontraktstildeling vil bli foretatt etter prosedyren” Åpen 
anbudskonkurranse”, jfr. FOA § 14 -1 (1). 
 
Fylkesmannen forbeholder seg retten til å forkaste samtlige tilbud. 
 
Anbudskonkurranse   
Bare de tilbyderne som oppfyller kvalifikasjonskravene vil få sine tilbud evaluert.  
 
I denne konkurransen er det ikke anledning til å forhandle. Det er følgelig ikke anledning til å 
endre tilbudet etter tilbudsfristens utløp. Videre gjøres det oppmerksom på at tilbud som 
inneholder avvik, forbehold, feil, uklarheter, ufullstendigheter mv. som kan medføre tvil om 
hvordan tilbudet skal vurderes sammenliknet med de øvrige tilbudene, skal avvises etter FOA 
§ 20-13(1). 
 
Leverandøren oppfordres derfor på det sterkeste til å følge de anvisninger som gis i dette 
konkurransegrunnlaget med vedlegg og eventuelt stille spørsmål ved uklarheter via Mercell til 
kontaktperson. 
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Forbehold og avvik 
Dersom leverandøren tar forbehold mot deler av konkurransegrunnlaget/ kravspesifikasjonen/ 
kontrakt eller andre konkurransedokumenter, skal dette klart fremgå av tilbudet. Forbeholdene 
skal spesifiseres med hvilke konsekvenser dette har for ytelse, pris eller andre forhold.  
Det samme gjelder for avvik. Forbehold og avvik skal være presise og entydige og tas inn i 
tilbudsbrevet slik at oppdragsgiver kan vurdere dem uten kontakt med leverandøren, jf. FOA 
§ 20-3. Vesentlige forbehold og forbehold eller avvik som kan medføre tvil om hvordan 
tilbudet skal bedømmes i forhold til de øvrige tilbudene vil føre til at tilbudet avvises, jf. FOA 
§ 20-13(1). 
 
Leverandørens henvisning til standardiserte leveringsvilkår eller lignende vil bli betraktet som 
forbehold dersom de avviker fra foreliggende konkurranse- eller kontraktsbestemmelser. 
 
Oppdatering av konkurransegrunnlaget 
Eventuelle rettelser, suppleringer eller endringer av konkurransegrunnlaget, samt spørsmål og 
svar i anonymisert form, vil bli formidlet til alle leverandører som har registrert sin interesse 
for anskaffelsen på i kommunikasjonsmodulen i Mercell.  
 
Tilleggsopplysninger 
Dersom leverandøren finner at konkurransegrunnlaget ikke gir tilstrekkelig veiledning, kan 
han skriftlig be om tilleggsopplysninger hos oppdragsgiver gjennom 
kommunikasjonsmodulen i Mercell 
Dersom det oppdages feil i konkurransegrunnlaget, bes det om at dette formidles skriftlig i 
kommunikasjonsmodulen i Mercell.  
 

4.2 Forenklet kunngjøring 
Konkurransen er kunngjort i DOFFIN (Database for offentlige innkjøp) som en forenklet 
kunngjøring ved bruk av innkjøpssystemet Mercell (www.mercell.no) 
 

4.3 Innlevering av tilbud 
Tilbudet merkes ” Rekartlegging og kvalitetsheving av eksisterende naturtypelokaliteter i 
skog etter metodikk beskrevet i DN håndbok 13” 
 
Tilbudet skal leveres på norsk.  
Alle tilbud skal leveres via innkjøpssystemet Mercell, www.mercell.no. 
 
Spørsmål vedrørende dette anbudet, må stilles i kommunikasjonsmodulen i Mercell. Dette for 
at all kommunikasjon skal loggføres. Er du ikke bruker hos Mercell, eller har du spørsmål 
knyttet til hvordan du skal laste opp tilbudet ditt, eller hvordan du skal gi tilbud ta kontakt 
med Mercell Support på + 47 21 01 88 61 / 62 eller + 47 979 78 472. 
 
På offentlige utlysninger trenger du en elektronisk signatur. Informasjon om dette finner en på 
www.buypass.no, www.bankid.no eller www.commfides.no. Vi gjør oppmerksom på at det 
kan ta noen dager å få levert en elektronisk signatur.  
 
Det anbefales at tilbudet leveres inn i god tid før fristens utløp. Skulle det komme 
tilleggsinformasjon fra innkjøper som fører til at du ønsker å endre tilbudet ditt før fristen 
utgår, kan du bare gå inn og åpne tilbudet, gjøre eventuelle endringer og levere på nytt helt 
inntil tilbudsfristen utgår. Kun det siste komplette tilbudet som leveres vil da være gyldig. 
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Følgende opplysninger skal fremgå: 

 Virksomhetens navn 
 Adresse 
 Organisasjonsnummer 
 Kontaktperson med e-postadresse og telefonnummer 

 Eventuelle forbehold skal klart fremgå av tilbudsbrevet med henvisning til hvor i 
tilbudet forbeholdet gjelder 

4.4 Tilbudsfrist  
Tilbudsfrist er satt til, 13. juni 2016, kl. 12.00 
 
Tilbudet skal være oppdragsgiver i hende på innleveringsstedet før utløpet av tilbudsfristen. 
For sent innlevert tilbud vil bli avvist. Dette gjelder også om forsinkelsen skyldes tredjepart.  
 

4.5 Vedståelsesfrist 
Leverandørene er bundet av tilbudet til 31. august 2016 kl. 12.00. 
 

4.6 Tildeling av kontrakt og begrunnelse 
Gjenværende leverandører som har deltatt i konkurransen vil få en skriftlig tilbakemelding om 
hvem oppdragsgiver vil inngå kontrakt med og begrunnelse for valget. 
 

5 Vedlegg  
Vedlegg 1: Instruks om rekartlegging og kvalitetsheving (brev av 10.06.2015 fra 
Miljødirektoratet) 
 
 
 
 


